慈濟技術學院96學年度第2學期期中校務會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：3樓第二會議室
時間：97年3月28日

中華民國97年4月3日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校96學年度第2學期期中校務會議紀錄，請 核示。

說明：本校96學年度第2學期期中校務會議已於97年3月28日

完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議紀錄製作十三份分發至各單位，原稿文書組存檔

備查。

敬  陳
校長

職

蔡志超   謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院96學年度第2學期期中校務會議紀錄

一、時　　間：中華民國97年3月28日(星期五)下午5點00分

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：彭台珠主秘、羅文瑞學務長、吳聰能總務長、彭少貞主任

              任淑琦同仁代、林佳緯老師代、藍毓莉老師代、陳拓榮主任

馮軒綾老師代、李志偉主任、翁仁楨主任、蔡武霖主任
謝麗華主任、李長泰主任、迪魯．法納奧、張志銘老師
程長志老師、葉善宏老師、戴國峯老師、李玲玲老師
栗崇中老師代、藍毓莉老師、蔡志超老師、吳淑貞老師
游崑慈老師、栗崇中老師、吳善全老師、田一成老師
張美娟老師、侯宇明老師、楊翼風老師、王淑芳老師

張玉瓊同仁、任淑琦同仁、陳韻如同仁、黃正立同仁
陳韻伊同學代、林宜荻同學代、徐煥騰同學、衛彥銘同學
五、列席人員：陳副總執行長紹明

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形：

(一)修訂「慈濟技術學院學生獎懲辦法」。照案通過。

(二)修訂「慈濟技術學院學籍規則」。照案通過。
(三)修訂「慈濟技術學院附設專科部學籍規則」。照案通過。
(四)修訂「慈濟技術學院教師教學評量辦法」。修訂通過。

(五)修訂「慈濟技術學院教師輔導服務評量辦法」。修訂通過。

(六)修訂「慈濟技術學院職員工成績考核辦法」。修訂通過。
七、主席報告：無。
八：提案討論：

秘書室提案

提案一：

案  由：修訂「慈濟技術學院經費稽核委員會組織規程」第十條條文，提請討論。
說  明：條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說  明

	第 十 條  本委員會每學期開會二次，出席委員應達三分之二以上，遇有重要事項，得開臨時會。
	第 十 條  本委員會每學期開會二次，遇有重要事項，得開臨時會。

決  議：照案通過。新辦法詳如附件一。
人事室提案

提案二：

案  由：修訂「慈濟技術學院教師評鑑辦法」第五條條文，提請討論。
說  明：

一、原第五條第三項條文為：本條文第一項第三款所稱之輔導服務評量表於
本辦法通過後，另提行政會議審議訂定，修正時亦同。

　　 二、評量表於校務會議通過後，不另提行政會議，故原條文刪除。

　　三、條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說明

	第五條第一項第一款

教學：依本校教師教學評量辦法最近三年所得成績平均×教學自選配分÷100。
	第五條第一項第一款

教學：依本校教師教學評量辦法最近三年所得成績平均。
	修正計分方式。

	第五條第一項第二款

研究：依本校教師學術評量辦法採計點方式計算，成績計算公式如下：

1.教師學術評量點數低於該職級基準值之計算方式：
教師學術評量點數×（21÷該職級基準值）＝研究項目分數（最高不得超過選定之研究項目分數比重）
2.教師學術評量點數高（等）於該職級基準值之計算方式：

（1）教師學術評量點數×（21÷該職級基準值）＝Ａ

（2）（學術評量點數－該職級基準值）×0.5＝Ｂ
（3）A＋B＝研究項目分數（最高不得超過選定之研究項目分數比重）
	第五條第一項第二款

研究：依本校教師學術評量辦法計點方式計算，程序及公式說明如下：

1.以不同類別之各職級教師學術評量點數之基準值等於21分為計算原則，低於該職級基準值以內之計算方式如下：

21 ÷ 該職級基準值點數 × 教師學術評量點數 ＝（A）
2.學術評量點數在該職級基準值以上計算方式：

（學術評量點數 － 該職級基準值點數） × 0.5 ＝（B）（不分職級及人文、自然學科）
3. A ＋ B ＝ 研究項目分數（最高不得超過選定之研究項目分數比重）
	修正計分方式。

	第五條第一項第三款

輔導服務：依本校教師輔導服務評量辦法最近三年所得成績平均×輔導服務自選配分÷100。
	第五條第一項第三款

輔導服務：依本校教師輔導服務評量辦法最近三年所得成績平均。
	修正計分方式。

	(刪除)

	第五條第三項

本條文第一項第三款所稱之輔導服務評量表於本辦法通過後，另提行政會議審議訂定，修正時亦同。
	評量表於校務會議通過。

決  議：修正通過。新辦法詳如附件二。
提案三：

案  由：修訂「慈濟技術學院教師年度成績考核辦法」，提請討論。
說  明：

一、修訂辦法文字與教師輔導服務評量辦法同。

　　 二、條文修訂前後對照表如下：
	條次
	修正條文
	現行條文
	說明

	第一條
	本校為評值教師教學、輔導與服務績效與品質…
	本校為評值教師教學、服務績效與品質…

	第三條
	本校教師之考核分為教學與輔導與服務二大項目，分別評核，各為一百分，合計二百分。評核成績做為教師升等時之依據，其中教學、輔導與服務成績各佔升等成績之百分之十五，並做為教師年度薪資晉級之依據。
	本校教師之考核分為教學與服務二大項目，分別評核，各為一百分，合計二百分。評核成績做為教師升等時之依據，其中教學、服務成績各佔升等成績之百分之十五，並做為教師年度薪資晉級之依據。

	第四條
	本校教師之教學、輔導與服務成績考核分數、列等及晉級說明如下：
	本校教師之教學、服務成績考核分數、列等及晉級說明如下：

	第五條
	本校另予考績教師之教學、輔導與服務成績考核分數、列等說明如下：
	本校另予考績教師之教學、服務成績考核分數、列等說明如下：

	第六條
	考列甲等教師如教學或輔導與服務其中一項成績未達七十分者…
	考列甲等教師如教學或服務其中一項成績未達七十分者…

	第九條
	教學之成績考核內容包括：「教學準備」、「教學內容」、「授課與指導」、「教師進修」、「行政配合」、「其他教學有關具體優良事蹟或表現」等方面為評核項目，合計佔總分百分之八十五，另保留百分之十五，由系（科）、所、中心自訂，細項及佔分請參考附表一說明。
	教學之成績考核內容包括：「教學準備」、「教學內容」、「授課與指導」、「研究與進修」、「行政配合」、「其他教學表現或具體優良事蹟」等方面為評核項目，合計佔總分百分之九十，另保留百分之十，由系（科）自訂，細項及佔分請參考附表一說明。

	第十條
	輔導與服務之成績考核因行政服務性質不同，考核內容分：

一、兼行政主管教師：「一般服務」、「行政管理」、「學生輔導」、「其他服務」及「主管特殊表現」等方面為評核項目。

二、兼導師職務教師：「行政服務」、「輔導服務」、「生活輔導」、「其他服務」及「系(科)、所、中心自訂項目」等方面為評核項目。

三、一般教師：「行政服務」、「學生輔導」、「其他服務」及「系(科)、所、中心自訂項目」等方面為評核項目。

以上各款所列評核項目合計佔總分百分之九十，細項及佔分請參考附表二、三、四說明，另保留百分之十，由系（科）、所、中心自訂。
	服務之成績考核因行政服務性質不同，考核內容分：

一、兼行政主管教師：「一般服務」、「行政管理」、「學生輔導」、「其他服務」等方面為評核項目。

二、兼導師職務教師：「行政服務」、「輔導服務」、「生活輔導」、「其他服務」等方面為評核項目。

三、其他教師：「一般服務」、「行政服務」、「學生輔導」、「其他服務」等方面為評核項目。

以上各項所列評核項目合計佔總分百分之九十，細項及佔分請參考附表二、三、四說明，另保留百分之十，由系（科）自訂。

	第十一條
	系（科）、所、中心自訂評審項目，需經系（科）、所、中心教師評審委員會通過，報請校教師評審委員會審核通過後實施，修正時亦同。
	系（科）自訂評審項目，需經系（科）教師評審委員會通過，報請校教師評審委員會審核通過後實施，修正時亦同。

	第十二條
	教師之評核作業各系（科）、所、中心應於每年八月中旬以前召開系（科）、所、中心教師評審委員會完成初核作業，送交人事室，由人事室彙整提送校教師評審委員會審議通過後，呈請校長核定。
	教師之評核作業各系（科）應於每年八月中旬以前召開系（科）教師評審委員會完成初核作業，送交人事室，由人事室彙整提送校教師評審委員會審議通過後，呈請校長核定。

決  議：照案通過。新辦法詳如附件三。
提案四：

案  由：修訂「慈濟技術學院教師教學服務成績考核辦法」，提請討論。
說  明：

一、修訂辦法文字與教師輔導服務評量辦法同。

　　二、條文修訂前後對照表如下：
	條次
	修正條文
	現行條文
	說明

	第一條
	本校為評值教師教學、輔導與服務績效與品質…
	本校為評值教師教學、服務績效與品質

	第三條
	本校教師之考核分為教學、輔導與服務評量二大項目，分別評核，各為一百分，合計二百分。評核成績做為教師升等時之依據，其中教學、輔導與服務成績各佔升等成績之百分之十五。
	本校教師之考核分為教學與服務二大項目，分別評核，各為一百分，合計二百分。評核成績做為教師升等時之依據，其中教學、服務成績各佔升等成績之百分之十五。

	第四條
	教學之成績考核內容包括：「教學準備」、「教學內容」、「授課與指導」、「教師進修」、「行政配合」、「其他教學有關具體優良事蹟或表現」等方面為評核項目，合計佔總分百分之八十五，另保留百分之十五，由系（科）、所、中心自訂，細項及佔分請參考附表一說明。
	教學之成績考核內容包括：「教學準備」、「教學內容」、「授課與指導」、「研究與進修」、「行政配合」、「其他教學表現或具體優良事蹟」等方面為評核項目，合計佔總分百分之九十，另保留百分之十，由系（科）自訂，細項及佔分請參考附表一說明。

	第五條
	輔導與服務之成績考核因行政服務性質不同，考核內容分：

一、兼行政主管教師：「一般服務」、「行政管理」、「學生輔導」、「其他服務」及「主管特殊表現」等方面為評核項目。

二、兼導師職務教師：「行政服務」、「輔導服務」、「生活輔導」、「其他服務」及「系(科)、所、中心自訂項目」等方面為評核項目。

三、一般教師：「行政服務」、「學生輔導」、「其他服務」及「系(科) 、所、中心自訂項目」等方面為評核項目。

以上各款所列評核項目合計佔總分百分之九十，細項及佔分請參考附表二、三、四說明，另保留百分之十，由系（科）、所、中心自訂。
	服務之成績考核因行政服務性質不同，考核內容分：

一、兼行政主管教師：「一般服務」、「行政管理」、「學生輔導」、「其他服務」等方面為評核項目。

二、兼導師職務教師：「行政服務」、「輔導服務」、「生活輔導」、「其他服務」等方面為評核項目。

三、其他教師：「一般服務」、「行政服務」、「學生輔導」、「其他服務」等方面為評核項目。

以上各項所列評核項目合計佔總分百分之九十，細項及佔分請參考附表二、三、四說明，另保留百分之十，由系（科）自訂。

	第六條
	系（科）、所、中心自訂評審項目，需經系（科）、所、中心教師評審委員會通過，報請校教師評審委員會審核通過後實施。
	系（科）自訂評審項目，需經系（科）教師評審委員會通過，報請校教師評審委員會審核通過後實施。

	第七條
	教師之評核作業各系（科）、所、中心所屬系（科）、所、中心教師升等提出後一個月評核完成，並召開系（科）、所、中心教師評審委員會完成初核作業…
	教師之評核作業各系（科）所屬系（科）教師升等提出後一個月評核完成，並召開系（科）教師評審委員會完成初核作業…

決  議：照案通過。新辦法詳如附件四。
提案五：

案  由：修訂「慈濟技術學院教職員工敘薪辦法」第三條條文，提請討論。
說  明：修正部份文字，增加公私立學術研究機構。條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說明

	第　三　條

本校初任教師，依其職務最低薪級起敘為原則；曾任公私立學校、公私立學術研究機構等服務與現職等級相當且服務成績優良之年資，得每滿一年提敘一級，但受本職最高年功薪之限制。
	第　三　條

本校初任教師，以最低級起敘為原則；曾任公私立學校服務與現職等級相當且服務成績優良之年資，得每滿一年提敘一級，但受本職最高年功薪之限制。
	修正部份文字，增加公私立學術研究機構。

決  議：照案通過。新辦法詳如附件五。
提案六：

案  由：修訂「慈濟技術學院職員工成績考核辦法」第六條條文，提請討論。
說  明：條文修訂前後對照表如下：

一、原職員工成績考核之乙等及丙等事病假天數規定無差異，擬修訂以利依循。二、條文修訂前後對照表如下：
	條次
	修正條文
	現行條文
	說明

	第六條第一項第三款第二目
	（三）乙等：

1.學年度內未曾受記過乙次（含）以上之處分者。

2.學年度內事病假併計未超過二十一天或住院病假未超過二十八天以上者。

3.學年度內曠職累計未逾一天記錄者。
	（三）乙等：

1.學年度內未曾受記過乙次（含）以上之處分者。

2.學年度內事病假併計未超過十四天或住院病假未超過二十八天以上者。

3.學年度內曠職累計未逾一天記錄者。

	第六條第一項

第四款第二目
	（四）丙等：

1.學年度內未曾受記大過二次（含）以上之處分者。

2.學年度內事病假併計超過二十一天或住院病假超過二十八天以上者。

3.曠職累計未逾二天記錄者。
	（四）丙等：

1.學年度內未曾受記大過二次（含）以上之處分者。

2.學年度內事病假併計未超過十四天及住院病假未超過二十八天以上者。

3.曠職累計未逾二天記錄者。

決  議：照案通過。新辦法詳如附件六。
九、臨時動議：無。
十、副總執行長致詞：無。
十一、散會：下午18時00分。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

PAGE